CONFLITOS  se  vinculará  ao  Projeto  Institucional  desta  Universidade  contemplando, 
necessariamente, os termos do Regulamento Geral para os cursos de Pós-graduação.

Art. 5º - O Curso de ESPECIALIZAÇÃO RESIDÊNCIA JURÍDICA EM RESOLUÇÃO DE 
CONFLITOS terá  a  duração  mínima  de  1460 (um mil  quatrocentas  e  sessenta)  horas,  não 
estando computado a duração destinada a elaboração do trabalho final.

Art.  6º  -  O  curso  será  ministrado  em  quatro  semestres  ininterruptos,  compreendendo  as 
atividades  de  pesquisa,  as  atividades  práticas,  as  atividades  em  sala  de  aula,  sendo  todas

[...]

normas de interesse do curso; 
VI - Executar tarefas inerentes aos processos administrativos do curso, determinadas pelo 
coordenador

CAPÍTULO 2 – CURRÍCULO

Art.  39  -  O  currículo  do  Curso  de  ESPECIALIZAÇÃO  RESIDÊNCIA  JURÍDICA  EM 
RESOLUÇÃO DE CONFLITOS compreende  1460  (um mil  quatrocentas  e  sessenta)  horas, 
compreendendo 120 (cento e vinte) horas de disciplinas obrigatórias teóricas (METODOLOGIA 
DA PESQUISA JURÍDICA e MÉTODOS DE SOLUÇÃO CONSENSUAL DE CONFLITOS), 
720 (setecentas e vinte) horas de disciplinas obrigatórias práticas (PRÁTICA DA ADVOCACIA